Протокол заседания Районного методического совета

от 08.09.2020 г.                                                                       № 1

Председатель  -  Дюзельбаева Н.Т.,
Секретарь - Кузьмин С.А.
Присутствовали:
Члены РМС:
1.Букаров А.М. – методист МКУ «Многофункциональный центр»
2. Казаева Л.И. - методист МКУ «Многофункциональный центр»
3.Веденеева И.А. - методист МКУ «Многофункциональный центр»
4.Утесенова Б.К. - зам.директора по УВР Аниховской СОШ
5.Аманбаева С.Б. – РМО учителей начальных классов Адамовской СОШ №2
6.Исмагамбетова Г.С. - зам.директора ЦРТДЮ
7. Кужатаева Н.П. – председатель районной профсоюзной организации

ПОВЕСТКА:
1.Результаты мониторинга методической работы ОО.
2.Результаты ГИА 2020
3 Рассмотрение и утверждение плана работы РМС на 2020-2021уч.год

СЛУШАЛИ:
1.Дюзельбаеву Н.Т., которая представила анализ работы муниципальной методической службы района, отметила направления, по которым  работа была проведена оптимально, а также направления,  по которым надо усилить работу.
РЕШИЛИ: считать работу методической службы района в 2019-2020 учебном году соответствующей целям и задачам. Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
             2.Дюзельбаеву Н.Т. она представила анализ результатов ГИА 2020.
РЕШИЛИ: руководителям РМО по предметам:
- провести подробный анализ предметной подготовки обучающихся по результатам ГИА 2020.
- Включить мероприятия по подготовке к ГИА, диссеминации эффективного педагогического опыта в план работы РМО на 2020-2021уч.год.

СЛУШАЛИ:
            3. Дюзельбаеву Н.Т., которая , на основании проведенного анализа работы методической службы за 2019-2020уч.год и  определенных задач развития, обозначила основные направления деятельности муниципальной службы, районных методических объединений в 2020-2021уч.году, а также представила проект плана работы районного методического совета на 2020-2021уч.год.
Выступили РМО, которые представили проекты планов работы РМО на 2020-2021уч.год.
РЕШИЛИ: утвердить
 - план работы районного методического совета на 2020-2021учебный год.
  - планы работы РМО на 2020-2021уч.год (с возможностью доработки в рамках заседаний РСМО №1 за 2020-2021уч.год).

 Председатель                                                                       Н.Т. Дюзельбаева
 Секретарь                                                                             С.А.  Кузьмин

Протокол заседания Районного методического совета

от 23.10. 2020 г.                                                                       № 2

Председатель  -  Дюзельбаева Н.Т.,
Секретарь - Кузьмин С.А.
Присутствовали:
Члены РМС:
1.Букаров А.М. – методист МКУ «Многофункциональный центр»
2. Казаева Л.И. - методист МКУ «Многофункциональный центр»
3.Веденеева И.А. - методист МКУ «Многофункциональный центр»
4.Утесенова Б.К. - зам.директора по УВР Аниховской СОШ
5.Аманбаева С.Б. – РМО учителей начальных классов Адамовской СОШ №2
6.Исмагамбетова Г.С. - зам.директора ЦРТДЮ
7. Кужатаева Н.П. – председатель районной профсоюзной организации

ПОВЕСТКА:
1.Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020г.
2. Подготовка к ГИА – 2021. Изменения в КИМах ОГЭ и ЕГЭ.
3. Проведение муниципального этапа конкурса педагогического мастерства «Учитель Оренбуржья – 2021».

СЛУШАЛИ:
1.Веденееву И.А., которая представила справку о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020г.
РЕШИЛИ: Руководителям РМО провести подробный анализ итогов школьного этапа ВОШ и организовать транслирование опыта учителей, чьи учащиеся демонстрируют наиболее высокий уровень предметной подготовки в рамках ВОШ,

СЛУШАЛИ:
            2. Дюзельбаеву Н.Т., которая довела до сведения присутствующих изменения в структуре и содержании КИМ ОГЭ и ЕГЭ в 2021году. Также напомнила о необходимости подготовки материалов для проведения диагностических работ в формате ОГЭ и ЕГЭ для учащихся 9-х и 11-х классов.
РЕШИЛИ: Руководителям РМО
 - принять информацию  об изменениях в  КИМ  ОГЭ и ЕГЭ для руководства в работе;

        СЛУШАЛИ:
             3.Дюзельбаеву Н.Т. она представила  анализ результатов ГИА 2020.
РЕШИЛИ: руководителям РМО по предметам:
- провести подробный анализ предметной подготовки обучающихся по результатам ГИА 2020.
- Включить мероприятия по подготовке к ГИА, диссеминации эффективного педагогического опыта в план работы РМО на 2020-2021уч.год.

 Председатель                                                                       Н.Т. Дюзельбаева
 Секретарь                                                                             С.А.  Кузьмин

Протокол заседания Районного методического совета

от 15.01.2021 г.                                                                  № 3

Председатель  -  Дюзельбаева Н.Т.,
Секретарь - Кузьмин С.А.
Присутствовали:
Члены РМС:
1.Букаров А.М. – методист МКУ «Многофункциональный центр»
2. Казаева Л.И. - методист МКУ «Многофункциональный центр»
3.Веденеева И.А. - методист МКУ «Многофункциональный центр»
4.Утесенова Б.К. - зам.директора по УВР Аниховской СОШ
5.Аманбаева С.Б. – РМО учителей начальных классов Адамовской СОШ №2
6.Исмагамбетова Г.С. - зам.директора ЦРТДЮ
7. Кужатаева Н.П. – председатель районной профсоюзной организации

ПОВЕСТКА:
1.Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020г.
2. Подготовка к ГИА – 2021. Изменения в КИМах ОГЭ и ЕГЭ.
3. Проведение муниципального этапа конкурса педагогического мастерства «Учитель Оренбуржья – 2021».

СЛУШАЛИ:
1.Веденееву И.А., которая представила справку о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020г.
РЕШИЛИ: Руководителям РМО провести подробный анализ итогов школьного этапа ВОШ и организовать транслирование опыта учителей, чьи учащиеся демонстрируют наиболее высокий уровень предметной подготовки в рамках ВОШ,

СЛУШАЛИ:
            2. Дюзельбаеву Н.Т., которая довела до сведения присутствующих изменения в структуре и содержании КИМ ОГЭ и ЕГЭ в 2021году. Также напомнила о необходимости подготовки материалов для проведения диагностических работ в формате ОГЭ и ЕГЭ для учащихся 9-х и 11-х классов.
РЕШИЛИ: Руководителям РМО
 - принять информацию  об изменениях в  КИМ  ОГЭ и ЕГЭ для руководства в работе;

        СЛУШАЛИ:
             3.Дюзельбаеву Н.Т. она представила  анализ результатов ГИА 2020.
РЕШИЛИ: руководителям РМО по предметам:
- провести подробный анализ предметной подготовки обучающихся по результатам ГИА 2020.
- Включить мероприятия по подготовке к ГИА, диссеминации эффективного педагогического опыта в план работы РМО на 2020-2021уч.год.

 Председатель                                                                       Н.Т. Дюзельбаева
 Секретарь                                                                             С.А.  Кузьмин

Протокол заседания Районного методического совета

от 19.03.2021 г.                                                                  № 4

Председатель  -  Дюзельбаева Н.Т.,
Секретарь - Кузьмин С.А.
Присутствовали:
Члены РМС:
1.Букаров А.М. – методист МКУ «Многофункциональный центр»
2. Казаева Л.И. - методист МКУ «Многофункциональный центр»
3.Веденеева И.А. - методист МКУ «Многофункциональный центр»
4.Утесенова Б.К. - зам.директора по УВР Аниховской СОШ
5.Аманбаева С.Б. – РМО учителей начальных классов Адамовской СОШ №2
6.Исмагамбетова Г.С. - зам.директора ЦРТДЮ
7. Кужатаева Н.П. – председатель районной профсоюзной организации

ПОВЕСТКА:
1.Итоги проведения конкурса педагогического мастерства «Учитель Оренбуржья 2021»
2.Промежуточные результаты реализации муниципальных проектов «Современная школа», «Цифровая образовательная среда», «Успех каждого ребенка» и  «Учитель будущего» в рамках Национального проекта «Образование»

СЛУШАЛИ:
1. Дюзельбаеву Н.Т. она ознакомила с итогами конкурса педагогического мастерства «Учитель Оренбуржья 2021».
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
2. Дюзельбаеву Н.Т., которая довела до сведения  о результатах реализации муниципальных проектов.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

        РЕКОМЕНДАЦИИ:
1. Активизировать участие педагогов в профессиональных конкурсах, для повышения уровня профессионализма. Оказывать педагогам конкурсантам адресную помощь при подготовке к конкурсу.
2. Принимать активное участие  и организовать участие педагогов в реализации проектов через повышение квалификации, участие в семинарах. Внедрять новые технологии в обучении для  получения обучающимися качественного образования.

 Председатель                                                                       Н.Т. Дюзельбаева
 Секретарь                                                                             С.А.  Кузьмин